ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  AVISO DE JULGAMÉKfteP IDAS
PROPOSTAS TÉCNICAS E DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.03.14.01-
SEINFRA. A Comissão Permanente de Licitação do Município de'Caucaia/CE, torna público
para conhecimento dos interessados que às 09h00min do dia 30 de junho de 2022, na sede do
Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, realizou sessão de
abertura de envelopes UB”, com a^proposta técnica, e “C”, com a proposta de preços, da única
licitante habilitada na CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.03.14.01-SEINFRA, que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ARQUITETURA E
URBANISMO OU ENGENHARIA VISANDO À ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
ARQUITETURA, URBANISMO, PAISAGISMO, ENGENHARIA, ORÇAMENTO,
CÒMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS DAS OBRAS E SEUS SERVIÇOS ASSOCIADOS NO
ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, POR MEIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. Na oportunidade, a Comissão Técnica Especial da
SEINFRA declarou CLASSIFICADA e VENCEDORA DO CERTAME a licitante: JCA
ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA -  CNPJ N° 07.470.178/0001-45, com a Nota Final (NF)
= 91,60 pontos e o valor global de R$ 2.981.573,60 (dois milhões, novecentos e oitenta e um
mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos), conforme previsto no item 19.9 do
edital. Detalhes do julgamento encontram-se na ata da sessão de abertura dos envelopes de
propostas constante nos autos do processo, arquivado no Departamento de Gestão de
Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, no site: https://licitacoes.tce.ce.aov.br/. ou
através de solicitação pelo e-mail: cpl@pqm.caucaia.ce.qov.br. Na oportunidade, o preposto da
licitante renunciou aos prazos recursais das fases de propostas previsto no art. 109, I, “b” da Lei

^ r .~ ^ u b r r c a

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

apresentação das modelagens para a proponente MARQUISE SERVIÇOS AMBIENTAIS S/A, CNPJ/MF sob n°21.635.363/0001-73, ante aos ques
tionamentos apresentados em sede de esclarecimento; CONSIDERANDO que a solicitante realizou a quitação dos valores correspondentes a análise
das modelagens em tempo hábil, cumprindo com as determinações editalícias no que concerne a este elemento de preparo; A Presidência da SOURE
AMBIENTAL S/A, comunica aos interessados a RESPOSTA AOS ESCLARECIMENTOS e a conseqüente ALTERAÇÃO do subitem 8.1 do edital da
PMI N° 001/2022-PMI, de modo que seja possibilitado a MARQUISE SERVIÇOS AMBIENTAIS S/A, CNPJ/MF sob n° 21.635.363/0001-73 novo
prazo para apresentação de suas modelagens, conforme novo cronograma a seguir:

" E T A P A  ■ ’ F O R M A P R A Z 0 /D Â T A
•#

1. A p r e s e n t a ç ã o  d e  r e q u e r im e n t o  f o r m a l
M e d ia n t e  a p r e s e n t a ç ã o  d e  r e q u e r im e n t o  f o r m a l  e  p r é - p r o j e t o ,

c o n f o r m e  e d it a l .

I
DE 01 Ã 0 9 /0 6 /2 0 2 2  j

2. C o n c e s s ã o  d a  a u t o r iz a ç ã o  d a  SOURE
AMBIENTAL S/A PARA f in s  d e  a p r e s e n ta ç ã o

d e  m o d e la g e n s

A a u t o r iz a ç ã o  s e r á  c o n c e d id a  m e d ia n te  p u b l ic a ç ã o  n o  s í t io
o f i c i a l  d a  S O U R E  A M B IE N T A L  S /A .

I
D e  0 9  À 1 0 /0 6 /2 0 2 2  |

3 . A p r e s e n t a ç ã o  d e  m o d e l a g e n s  e e s t u d o s

(p r a z o  in ic i a l - a n t e s  d o s  e s c l a r e c im e n t o s ) D e v e r á  s e r  a p r e s e n t a d o  a s  m o d e l a g e n s  c o n f o r m e  p r e m is s a s ,
r e q u is it o s  c o n s t a n t e s  d o  e d it a l  e  a n e x o s !

D e 1 3 /0 6 /2 0 2 2  À !
2 7 /0 6 /2 0 2 2  j

I !
I i

4 . Da t a  l im it e  p a r a  p a g a m e n t o  d a  t a x a  d e
a n á l is e  e  a v a l ia ç ã o  d o s  e s t u d o s

O  p r o p o n e n t e  d e v e r á  r e a l iz a r  o  p a g a m e n t o  r e f e r e n t e  a o
r e s s a r c im e n t o  d o  t e r c e ir o  c o n t r a t a d o  d e s t in a d o  a  e s t e  f im

I
2 8 /0 6 /2 0 2 2  j

i
5 . A p r e s e n ta ç ã o  d e  m o d e la g e n s  e e s tu d o s

| ( n o v o  p r a z o  -  p ó s  e s c la r e c im e n to s )
D e v e r á  s e r  a p r e s e n t a d o  a s  m o d e l a g e n s  c o n f o r m e  p r e m is s a s ,

r e q u is it o s  c o n s t a n t e s  d o  e d it a l  e  a n e x o s .
DE 0 1 /0 7 /20 2 2  À |

1 5 /0 7 /20 2 2  i
II

i 6. A n á l is e  e j u lg a m e n to  d a s  m o d e la g e n s

I

A  a n á l is e  s e r á  r e a l iz a d a  c o n f o r m e  c r it é r io s  c o n s t a n t e s  d o
e d it a l .

Sem  p r a z o  i
PREVIAMENTE |

DEFINIDO
l
| 7. P u b l ic a ç ã o  o f ic ia l
íi

A p ó s  a n á l is e  e  j u l g a m e n t o .
S e m  p r a z o  j

PREVIAMENTE j
DEFINIDO |

Permanecem as demais cláusulas e condições editalícias anteriormente pactuadas da forma como se encontram, inclusive, no que tange aos prazos e
documentos já apresentados pelos demais interessados. CAUCAIA/CE, Io DE JULHO DE 2022. Atenciosamente, THIAGO JO SE ZANINI COD1-
NHO - D iretor Presidente SOURE AMBIENTAL S/A.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS E DE PREÇOS DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.03.14.01-SEINFRA. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, toma público
para conhecimento dos interessados que às 09h00inin do dia 30 de junho de 2022. na sede do Departamento de Gestão dc Licitações do Município de
Caucaia/CE, realizou sessão de abertura de envelopes “B”, com a proposta técnica, e “C”, com a proposta de preços, da única licitante habilitada na
CONCORRÊNCIA PÚBLICAN0 2022.03.14.01-SEINFRA. que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA
DE ARQUITETURA E URBANISMO OU ENGENHARIA VISANDO Â ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, URBANISMO,
PAISAGISMO. ENGENHARIA. ORÇAMENTO, COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS DAS OBRAS E SEUS SERVIÇOS ASSOCIADOS NO

, - .ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. Na
iportunidade. a Comissão Técnica Especial da SEINFRA declarou CLASSIFICADA e VENCEDORA DO CERTAME a licitante: JCA ENGENHA
RIA E ARQUITETURA L T D A - CNPJ N° 07.470.178/0001-45, com a Nota Final (NF) = 91,60 pontos e o valor global de RS 2.981.573,60 (dois
milhões, novecentos e oitenta e um mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos), conforme previsto no item 19.9 do edital. Detalhes do
julgamento encontram-se na ata da sessão de abertura dos envelopes de propostas constante nos autos do processo, arquivado no Departamento de
Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às
12h00. no site: hHps://licitacoes, tce.ce. gov.br/. ou através de solicitação pelo e-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Na oportunidade, o preposto da lici
tante renunciou aos prazos recursais das fases de propostas previsto no art. 109,1, ‘'b” da Lei n° 8.666/1993. Caucaia/CE, 01 de julho de 2022. W agner
Vieira Vidal - Presidente da Comissão Perm anente de Licitações.

t